

Num. Ord. Art. Elenco	Indicazioni Lavori e Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Operazioni				Prodotti	Prezzo Unitario	Importo EURO
		N.Parti	Lung.	Larg.	Altezza			
LAVORI								
Intervento su strada per Praticchia								
24.05.005.b	1 Costruzione di gabbioni a scatola, filo di ferro rivestito in lega, con grossi ciottoli o pietrame di cava maglia 6x8 per altezza di 1 m Primo corso 3x1x1 3*25 Secondo corso 2x1x1 2*24 terzo corso 2x1x1 2*23	m ³				75,000		
		m ³				48,000		
		m ³				46,000		
						169,000	138,10	23.338,90
06.10.005.g	2 Nolo di escavatore, pala o ruspa potenza da 149 a 222 kW	ora				8,000	87,50	700,00
45.10.005.a	3 Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) confezionato a caldo misurato a metro cubo 4.20*60*0.10	m ³				25,200	154,00	3.880,80
45.05.005.b	4 Fornitura e posa in opera di sottofondo per rilevati stradali, ossatura sede stradale e riempimento cassonetti pietrisco di pezzatura 40-70 mm 4.20*60*0.20	m ³				50,400	42,70	2.152,08
45.05.010.a	5 Fornitura e messa in opera di misto granulometrico stabilizzato per fondazione stradale misurato in opera dopo costipamento 60*0.10*4.20	m ³				25,200	46,30	1.166,76
51.10.005	6 Costruzione di difesa radente eseguita con pali di castagno	m				30,000	45,00	1.350,00
06.10.005.g	7 Nolo di escavatore, pala o ruspa potenza da 149 a 222 kW	ora				16,000	87,50	1.400,00
Opere di drenaggio in Praticchia								
30.05.005.b	8 Fornitura e posa in opera di inerti pietrisco di pezzatura 20-40 mm 1,25 mc/m drenaggio 1.25*30	m ³				37,500	41,80	1.567,50
30.05.010.a	9 Fornitura e posa in opera di tubo drenante in PEAD corrugato duro diametro nominale interno di 75 mm	m				30,000	5,40	162,00
30.05.025	10 Fornitura e posa in opera di telo in polietilene 2*30	m ²				60,000	4,30	258,00
12.10.010.a	11 Scavo per formazione di drenaggi a sezione obbligata per drenaggi fino alla profondità massima di 4 m dal piano di campagna (1+4)*3/2*30	m ³				225,000	4,80	1.080,00
Opere di consolidamento infrastruttura viaria in Praticchia								
06.10.005.g	12 Nolo di escavatore, pala o ruspa potenza da 149 a 222 kW							

Num. Ord. Art. Elenco	Indicazioni Lavori e Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Operazioni				Prodotti	Prezzo Unitario	Importo EURO
		N.Parti	Lung.	Larg.	Altezza			
						19,000	87,50	1.662,50
13 45.05.005.b	Fornitura e posa in opera di sottofondo per rilevati stradali, ossatura sede stradale e riempimento cassonetti pietrisco di pezzatura 40-70 mm 4.20*40*0.25					42,000	42,70	1.793,40
14 45.05.010.a	Fornitura e messa in opera di misto granulometrico stabilizzato per fondazione stradale misurato in opera dopo costipamento 40*0.12*4.20					20,160	46,30	933,41
15 45.10.005.a	Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) confezionato a caldo misurato a metro cubo 4.20*40*0.12					20,160	154,00	3.104,64
Oneri Attuazione Piano di Sicurezza								
16 57.05.005.a	Utilizzo di box prefabbricato 240x270x240 cm - per i primi 30 giorni lavorativi					1	199,60	199,60
17 57.05.005.b	Utilizzo di box prefabbricato 240x270x240 cm - ogni 30 giorni lavorativi aggiuntivi rispetto al sottoarticolo a)					2	36,80	73,60
18 57.05.010.a	Utilizzo di wc chimico per i primi 30 giorni lavorativi					1	160,00	160,00
19 57.05.010.b	Utilizzo di wc chimico per ogni 30 giorni lavorativi aggiuntivi					2	110,00	220,00
20 57.15.010.a	Fornitura e posa in opera di recinzione di cantiere, compresi eventuali ripristini e rimozione a lavori ultimati rete plastificata stampata per i primi 30 giorni lavorativi					112,000	3,90	436,80
21 57.15.010.b	Fornitura e posa in opera di recinzione di cantiere, compresi eventuali ripristini e rimozione a lavori ultimati rete plastificata stampata ogni 30 giorni lavorativi aggiuntivi					112,000	0,40	44,80
22 57.15.016.c	Nolo di elementi mobili per recinzioni e cancelli cancello pedonale m 1 x 2 - nolo per il primo mese					1	12,60	12,60
23 57.15.016.d	Nolo di elementi mobili per recinzioni e cancelli cancello pedonale m 1x2 - nolo per ogni mese successivo al primo					2	2,80	5,60
24 57.15.016.e	Nolo di elementi mobili per recinzioni e cancelli elemento mobile per recinzione m 3,5 x 2 - nolo per il primo mese					7,000	6,24	43,68
25 57.15.016.f	Nolo di elementi mobili per recinzioni e cancelli elemento mobile per recinzione m 3,5 x 2 - nolo							

Num. Ord. Art. Elenco	Indicazioni Lavori e Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Operazioni				Prodotti	Prezzo Unitario	Importo EURO
		N.Parti	Lung.	Larg.	Altezza			
	per ogni mese successivo al primo					14,000	0,50	7,00
26 57.25.010	Integrazione al contenuto della cassetta di pronto soccorso con set completo per l'asportazione di zecche					1	15,90	15,90
27 57.25.012	Integrazione al contenuto della cassetta di pronto soccorso con confezione di repellente per insetti e aracnidi					1	9,40	9,40
28 57.25.015.b	Nolo di estintore portatile di kg 9					2	16,10	32,20
29 57.60.015.a	Segnaletica e delimitazione cantiere temporaneo su sede stradale per il primo mese lavorativo					1	193,80	193,80
30 57.60.015.b	Segnaletica e delimitazione cantiere temporaneo su sede stradale ogni mese aggiuntivo					2	25,50	51,00
31 57.40.005	Cartello segnalatore in lamiera metallica formato triangolare					4	20,40	81,60
32 57.40.010	Cartello segnalatore in lamiera metallica formato quadrato					2	23,50	47,00
33 57.60.010	Barriera stradale di sicurezza tipo new jersey in polietilene					30,000	6,40	192,00
34 57.60.035.a	Nolo di segnaletica e delimitazione di cantiere temporaneo su sede stradale, regolato da impianto semaforico per i primi 30 giorni di cantiere					30	45,00	1.350,00
35 60.05.015.e	Utilizzo di indumenti ad alta visibilità per lavorazioni in prossimità di/o sulla strada gilet					2	7,80	15,60
36 57.80.005	Riunioni di coordinamento					2,000	20,00	40,00
	TOTALE LAVORI							47.782,17
	per lavorazioni a base d'asta							44.549,99
	per la sicurezza							3.232,18
	per il personale							13.726,71
	SOMME A DISPOSIZIONE							
37	Incentivo per funzioni tecniche ai sensi dell'art. 113 co. 3 del D.Lgs 50/2016 (1,6%)							764,51
38	Incentivo per funzioni tecniche ai sensi dell'art. 113 co. 4 del D.Lgs 50/2016 (0,4%)							191,13
39	Oneri di Polizza di Assicurazione della Responsabilità professionale del							289,08

Num. Ord. Art. Elenco	Indicazioni Lavori e Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Operazioni				Prodotti	Prezzo Unitario	Importo EURO
		N.Parti	Lung.	Larg.	Altezza			
	progettista							
40	Oneri di Polizza di Assicurazione della Responsabilità professionale del verificatore							415,70
41	Contributo Anac							30,00
42	Arrotondamenti							15,33
	ONERI FISCALI IVA							
	IVA su Lavori							
	Aliquota al 22%					22%	47.782,17	10.512,08
	TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE							12.217,83
	IMPORTO COMPLESSIVO							60.000,00